Рассмотрено и принято                                                                          Утверждаю

на заседании педагогического совета                                                 Заведующий

ЧДОУ РЖД детский сад №19                                          ЧДОУ детский сад №19

                                                                                     __________С.В. Лукъяненко

Протокол №1 от 04.09.2024 г.                                  Приказ от 04.09.2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКАХ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ В

ЧАСТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

 «РЖД ДЕТСКИЙ САД № 19

(ЧДОУ РЖД ДЕТСКИЙ САД № 19)

 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано для Частного дошкольного образовательного

учреждения «РЖД детский сад №19» (далее ЧДОУ) в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и определяет языки обучения

и воспитания в учреждении.

1.2. Положение устанавливает языки обучения и воспитания и порядок их выбора

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на

обучение по образовательным программам дошкольного образования.

2. ЯЗЫК ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ В ЧДОУ

2.1. Образовательная деятельность в ЧДОУ осуществляется на государственном русском

языке Российской Федерации.

2.2. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)

осуществляются в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования.

2.3. Право на получение имеют дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об

образовании.

2.4. Изучение родного языка из числа народов Российской Федерации, в рамках

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ, осуществляется в

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

2.5. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу участников

образовательных отношений ЧДОУ вправе организовать обучение детей иностранным языкам.

2.6. Мероприятия, проводимые в ЧДОУ, организуются на русском языке в зависимости

от их цели, тематики, целевой аудитории и т.п.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1.  Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

заведующего ЧДОУ об утверждении Положения и действует до принятия нового.

3.2.  Изменения в настоящее Положение могут вноситься ЧДОУ в

соответствии с действующим законодательством и Уставом ЧДОУ.

3.3. ЧДОУ обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на котором

ведется образование, размещая данную информацию на сайте ЧДОУ.

Powered  by TCPDF (www.tcp df.o rg)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-09T18:47:04+0500